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Z Á V E R E Č N Ý     Ú Č E T 
 

Obce Lietavská Lúčka 
za rok 2024 

 

 

 
Predkladá: starosta obce – Mgr. Ján Čerňan 

 

Spracovala: Marcela Kőhlerová 

 

V Lietavskej Lúčke dňa  20. 03. 2025 

 

 

 

 

 

Zverejnený na úradnej tabuli obce dňa 20. 03. 2025 

Zverejnený na webovom sídle obce dňa  

Začiatok lehoty na pripomienkové konanie dňa  

Koniec  lehoty na pripomienkové konanie dňa  

Pripomienky zaslať 

- na adresu: Obec Lietavská Lúčka, Cementárenská 3, 013 11  Lietavská Lúčka 

- na e-mailovú adresu: obec@lietavskalucka.sk 

 

Vyhodnotenie pripomienok k návrhu ZÚ uskutočnené dňa  
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Záverečný účet obce za rok 2024 obsahuje: 
 

 

 
1. Plnenie rozpočtu k 31.12.2024 

 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2024 

 

3. Rozbor plnenia výdavkov za rok 2024 a hodnotenie programového rozpočtu 2024 

 

4. Rozbor príjmov a výdavkov Základnej školy  a Materskej školy za rok 2024 

 

5. Použitie prebytku hospodárenia za rok 2024 

 

6. Tvorba a použitie prostriedkov peňažných fondov v r.2024 

 

7. Finančné usporiadanie vzťahov voči: 

• zriadeným právnickým osobám – základná škola s materskou školou 

• založeným právnickým osobám 

• štátnemu rozpočtu 

• štátnym fondom 

• ostatným právnickým a fyzickým osobám – podnikateľom 

 

8. Bilanciu aktív a pasív k 31.12.2024 

 

9. Prehľad o stave a vývoji dlhu 

 

10. Hospodárenie príspevkových organizácií 

 

11. Prehľad o poskytnutých zárukách 

 

12. Podnikateľská činnosť 

 

13. Návrh uznesenia 
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1.PLNENIE ROZPOČTU K 31.12.2024 

 
Základným nástrojom finančného hospodárenia obce bol rozpočet obce na rok 2023. Obec 

v roku 2024 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. 

o rozpočtových  pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov.  

 

Hospodárenie obce Lietavská Lúčka sa v roku 2024  riadilo Rozpočtom príjmov 

a programovým rozpočtom výdavkov, ktorý bol schválený uznesením obecného zastupiteľstva č. 

8/X/2023 zo dňa 11.12.2023. Rozpočet bol zmenený jedenástimi rozpočtovými opatreniami – 

z toho bolo 8 zmien rozpočtu schválených obecným zastupiteľstvom. 

 

Poradové 

číslo 

zmeny 

rozpočtu 

 

Dátum zmeny 

rozpočtu 

rozpočtovým 

opatrením  

Zmena rozpočtu rozpočtovým 

opatrením schválená uznesením číslo  

- rozpočtové opatrenie podľa § 14 ods. 2 

   písm. a) b) c) 

 

Zmena rozpočtu 

oproti 

schválenému 

rozpočtu  

v príjmoch   

Zmena rozpočtu 

oproti 

schválenému 

rozpočtu  vo 

výdavkoch   

  Schválený rozpočet 3 202 851,00 1 716 717,00 

1. 1Z/2024 

12.02.2024  

1. zmena rozpočtu obce 

Uznesenie 8/XI/2024 

 3 296 672,47 

+93 821,47 

1 771 025,35 

54 308,35 

2. 2Z/2024 

25.03.2024 

2.zmena rozpočtu obce 

Uznesenie 9/XII/2024  

3 358 361,57 

+61 689,10 

1 797 400,30  

+26 374,95 

3. 3Z/2024 

01.05.2024 

Schválená starostom obce 

  

3 358 361,57 

0 

1 797 400,30 

0 

4. 4Z/2024 

20.05.2024 

4.zmena rozpočtu obce 

4/XIII/2024 

3 370 262,57 

+11 901,00 

1 798 556,03 

1 155,73 

5. 1/RO 

30.06.2024 

Rozpočtové opatrenie 3 371 253,99 

+991,42 

1 804 547,45  

5 991,42 

6. 5Z/2024 

22.7.2024 

5.zmena rozpočtu obce 

Uznesenie 2,3,4,5,6,7/XIV/2024 

 3 437 830,99 

+66 577 
1 871 124,45 

+66 577 

7. 6Z/2024 

22.7.2024 

6.zmena rozpočtu obce 

Uznesenie 10/XIV/2024 

3 437 830,99 

0 

1 871 124,45 

0 

8. 2/RO 

01.08.2024 

Rozpočtové opatrenie 3 506 779,12 

+68 948,13 

1 943 984,82 

72 860,37 

9. 7Z/2024 

30.09.2024 

7.zmena rozpočtu obce 

Uznesenie 10/XV/2024 

3 579 514,60 

+72 735,48 

1 949 411,97 

+5 427,15 

10. 3/RO 

01.11.2024 

Rozpočtové opatrenie 3 576 696,19 

-2 818,41 

1 948 632,50 

-779,47 

11. 8Z/2024 

09.12.2024 

8.zmena rozpočtu obce 

Uznesenie 9/XVI/2024 

3 633 988,60 

57 292,41 

1 973 748,44 

25 115,94 

  Upravený rozpočet 3 633 988,60 1 973 748,44 
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ROZPOČET OBCE VRÁTANE ROZPOČTOVÝCH ORGANIZÁCIÍ v eurách 

/po poslednej zmene rozpočtu/ k 31.12. 2024 – schválený a upravený: 

 

 

 

 

PRÍJMY Schválený 

rozpočet na rok 

2024 v € 

Rozpočet po 

poslednej úprave 

31.12.2024 v € 

Bežné príjmy 3 177 274,00 3 430 356,74 

Kapitálové príjmy 15 000,00 25 877,00 

Finančné operácie príjmové 

  

10 577,00 177 754,86 

 Príjmy ZŠ 139 000,00 104 264,62 

Príjmy MŠ 10 000,00 19 902,07 

Príjmy obce spolu 3 202 851,00 3 633 988,60 

Príjmy obce vrátane RO 3 351 851,00 3 758 155,29 

 

 

 
VÝDAVKY 

 

Schválený 

rozpočet na rok 

2024 v € 

Rozpočet  po 

poslednej úprave  

31.12.2024 v € 

 

31.12.2018 v € 
Bežné výdavky 1 580 375,00 1 708 748,35  

Kapitálové výdavky 10 577,00 139 185,09 

Finančné operácie výdavkové 125 765,00 125 815,00 

Výdavky ZŠ 

 

1 314 300,00 1 393 899,76 

Výdavky MŠ 318 950,00 337 123,79 

Výdavky  obce spolu 1 716 717,00 1 973 748,44 

Výdavky obce vrátane RO 3 349 967,00 3 704 771,99 
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1. ROZBOR PLNENIA PRÍJMOV  ZA ROK 2024 

 
Skutočné príjmy obce boli v roku 2024 dosiahnuté v celkovej výške 3 519 209,97 €, z čoho : 

 

Bežné príjmy:  

3 330 578,11 eur 

Kapitálové príjmy: 

10 877,00 eur 

Finančné operácie:  

177 754,86 

 

Bežné príjmy v objeme 3 330 578,11 € boli splnené na 97 % rozpočtu.  

 

2.1. Výnos dane z príjmov fyzickej osoby poukázaný územnej samospráve 

Z rozpočtovaných 1 774 858,00 € z výnosu dane z príjmov fyzickej osoby boli k 31.12.2024 

skutočne poukázané finančné prostriedky zo štátneho rozpočtu ( ďalej len ŠR ) vo výške 

1 666 971,33 € čo predstavuje 96 % plnenie. 

 

2.2. Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 172 200,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2024 vo výške 172 894,00 €. 

 

2.3. Daň za psa 

Z rozpočtovaných 2000,00 €  bol skutočný príjem k 31. 12. 2024 vo výške 1 845,49 €. 

 

2.4. Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 

Z rozpočtovaných 81 500,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 81 731,68 €. 

 

K 31.12.2024 Obec Lietavská Lúčka eviduje pohľadávky na daniach vo výške: 

a) Daň zo stavieb v sume 5 510,34 €, 

b) Daň z pozemkov v sume 112,96 € 

c) Daň z bytov v sume 1,16 € 

d) Daň za psa v sume 31,00 €, 

e) Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad v sume 803,48 € 

 

Bežné príjmy a ich plnenie v členení podľa položiek ekonomickej klasifikácie: 

Položka Názov Upravený Čerpanie Rozdiel Pln % 

EK       

Príjmy           

111 Daň z príjmov fyzickej osoby     1 744 858,00      1 666 791,33      78 066,67    96 

121 Daň z nehnuteľností        172 200,00         172 894,00    -     694,00    100 

133 Dane za špecifické služby          84 337,45          84 430,17    -       92,72    100 

134 Dane z používania tovarov               530,00               531,10    -         1,10    100 

212 Príjmy z vlastníctva          55 290,00          50 651,92        4 638,08    92 

221 Administratívne poplatky            8 900,00            7 944,50          955,50    89 

222 Pokuty, penále a iné sankcie              800,00               649,00          151,00    81 

223 
Poplatky a platby z  predaja a 
služieb          66 415,10          53 259,33      13 155,77    80 

292 Ostatné príjmy          42 100,77          39 678,92        2 421,85    94 

311 Granty            3 000,00            3 671,00    -     671,00    122 

312 Transfery v rámci verejnej správy     1 251 925,42      1 250 076,84        1 848,58    100 

Spolu       3 430 356,74      3 330 578,11      99 778,63    97 

 

 

 

Príjmy bežného rozpočtu v eurách podľa kódov zdroja 
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Zdroj Názov Upravený Čerpanie Rozdiel Pln % 

        

Príjmy           

111 Zo štátneho rozpočtu    1 151 098,96      1 151 101,01    -          2,05    100 

11H Transfer od ostatných subjektov VS          2 000,00                      -          2 000,00    0 

11UA Zo štátneho rozpočtu - Ukrajina        21 817,00           21 967,00    -      150,00    101 

1AC1 Európsky sociálny fond        71 663,46           71 663,46                  -      100 

41 Vlastné príjmy obcí     2 174 068,09      2 075 467,04       98 601,05    95 

45 Dotácie poskytnuté zo štátneho fondu          5 346,00             5 345,37               0,63    100 

72c Od iných subj., napr. formou dotácie           3 000,00             3 671,00    -      671,00    122 

72e Z poistného plnenia          1 363,23             1 363,23                  -      100 

Spolu      3 430 356,74      3 330 578,11       99 778,63    97 

 

 

2.4. Kapitálové príjmy 

Z rozpočtovaných 25 577,00 € boli skutočne prijaté kapitálové transfery vo výške 10 877,00 € čo 

predstavuje 42% plnenie.  Obec prijala kapitálový transfer na rekonštrukciu telocvične pri ZŠ 

prijatý z RÚŠS na riešenie havarijného stavu školských budova predala pozemok v hodnote 

300,00 eur. 

 

Položka  Názov Upravený Čerpanie Rozdiel Pln % 

EK       

Príjmy           

233 Príjem z predaja pozemkov         300,00           300,00                 -      100 

322 Transfery v rámci verejnej správy   25 577,00      10 577,00      15 000,00    41 

Spolu     25 877,00      10 877,00      15 000,00    42 

 

 

2.5. Finančné príjmové operácie  

Predpokladaný príjem z finančných operácií v objeme 177 754,86 € bol splnený na 100 %. 

V príjmoch je zahrnuté zapojenie  prostriedkov z prijatých transferov z minulého obdobia, 

zapojenie prostriedkov rezervného fondu schváleného OZ v celkovej výške 91 876,28 €,  

zapojenie prostriedkov fondu opráv na úhradu faktúr za opravy a služby v bytových domoch 

v celkovej výške 1 398,72 € a zapojenie zostatku úveru z roku 2023 vo výške 18 786,64 €. 

 

 

Položka  Názov Upravený Čerpanie Rozdiel Pln % 

EK       

Príjmy           

453 Zostatok prostriedkov z  2023     65 693,22        65 693,22            -      100 

453 Prostriedky z 2023 -  úver     18 786,64        18 786,64            -      100 

454 Z rezervného fondu obce     91 876,28        91 876,28            -      100 

454 Z fondu opráv      1 398,72          1 398,72            -      100 

Spolu     177 754,86       177 754,86            -      100 
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3. ROZBOR PLNENIA VÝDAVKOV  ZA ROK  2024 
 

Výdavky celkom obec čerpala v roku 2024 v objeme 1 881 045,12 €  

Bežné výdavky:  

1 617 526,30 eur 

Kapitálové výdavky: 

137 748,40 eur 

Finančné operácie: 

125 770,42 eur 

 

3.1 Bežné výdavky podľa  podprogramov programového rozpočtu obce: 

 

Program Názov Upravený Čerpanie Rozdiel Pln % 

        

Výdaje           

001.01 Riadenie obce - starosta         69 220,00           69 187,61            32,39    100 

001.03 Kontrolná činnosť - HK         14 085,00           14 057,80            27,20    100 

001.04 Audit - IUZ, KÚZ          3 024,00            3 023,99              0,01    100 

001.05 Spoločný stavebný úrad         18 850,00           18 850,00                 -      100 

001.06 Členstvo v samospr. orgánoch          6 078,00            6 077,57              0,43    100 

002.01 Propagácia a prezentácia obce          4 800,00            4 768,31            31,69    99 

003.01 Činnosť orgánov obce - OZ         13 231,53           13 231,53                 -      100 

003.02 Vzdelávanie zamestnancov obce          1 800,00            1 660,60          139,40    92 

003.03 Prevádzka úradu - budova ocu         17 852,00           17 532,04          319,96    98 

003.04 Autodoprava          6 020,00            5 323,95          696,05    88 

003.05 Prevádzka  TKR              700,00               583,00          117,00    83 

004.01 Cintorínske a pohrebné služby          6 183,00            5 761,10          421,90    93 

004.02 Dom služieb         17 185,00           17 146,32            38,68    100 

004.04 Miestny rozhlas             150,00               134,00            16,00    89 

004.05 Voľby          3 021,03            3 021,03                 -      100 

005.01 Údržba bytových domov          1 872,12            1 872,12                 -      100 

005.02 Byty - energie          5 984,00            5 955,05            28,95    100 

006.01 Požiarna zbrojnica          5 016,00            5 010,69              5,31    100 

006.02 Verejné osvetlenie         23 654,00           23 651,41              2,59    100 

006.03 Dobrovoľný hasičský zbor          5 975,00            5 286,14          688,86    88 

007.01 Zdravotné stredisko         15 597,86           15 337,00          260,86    98 

007.02 SČK             300,00               220,80            79,20    74 

008.01 Odvoz a zneškodnenie odpadu         48 772,00           48 702,39            69,61    100 

008.03 Triedený odpad - zberný dvor         73 085,00           71 068,86        2 016,14    97 

009.02 Opravy komunikácií         17 632,38           17 540,54            91,84    99 

009.03 Zimná údržba komunikácií             730,00                 86,45          643,55    12 

010.05 ZŠ, MŠ - výdavky pre RO v obci         14 609,59           12 313,37        2 296,22    84 

010.07 Základná umelecká škola       729 451,00         729 451,00                 -      100 

011.01 Dotačná podpora organizácii          26 100,00           26 090,00            10,00    100 

012.01 Kultúrne podujatia         15 618,00           15 601,58            16,42    100 

012.02 Dom kultúry         50 383,00           50 230,26          152,74    100 

013.01 Verejná zeleň          8 810,00            8 592,39          217,61    98 

014.01 Opatrovateľská služba       174 008,46         101 156,58      72 851,88    58 

015.01 Činnosť obecného úradu       290 350,38         283 661,46        6 688,92    98 

015.02 Finančná oblasť - bankové účty          2 100,00            1 695,06          404,94    81 

015.03 Transakcie verejného dlhu - úvery         16 500,00           13 644,30        2 855,70    83 

Spolu      1 708 748,35      1 617 526,30      91 222,05    95 

 

 

 

Čerpanie rozpočtových prostriedkov na bežné výdavky  bolo evidované v jednotlivých 

podprogramoch rozpočtu. Výdavky v žiadnom podprograme neboli prečerpané. Nedočerpané 
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zostali niektoré podprogramy: 009.03 Zimná údržba komunikácii a 014.01 Opatrovateľská služba, 

kde obec prijala dotáciu na mzdy opatrovateliek. Dotácia bola schválená až počas roku a tak 

príjmy aj výdavky neboli zahrnuté v schválenom rozpočte. 

 

Bežné výdavky podľa položiek ekonomickej klasifikácie 

 

Položka  Názov Upravený Čerpanie Rozdiel Pln % 

EK       

Výdaje           

611 Tarifný plat, osobný plat      396 064,06         328 760,82       67 303,24    83 

614 Odmeny        17 868,00           17 595,00            273,00    98 

615 Ostatné osobné vyrovnania          4 189,00             4 078,00            111,00    97 

621 Poistné do VZP        22 191,40           21 036,86         1 154,54    95 

623 Poistné do ostatných ZP        14 608,50           14 352,11            256,39    98 

625 Poistné do Sociálnej poisťovne        85 671,42           81 787,23         3 884,19    95 

627 Príspevok do DDS          5 140,00             5 093,67              46,33    99 

631 Cestovné náhrady             200,00                 59,05            140,95    30 

632 Energie, voda a komunikácie        91 499,30           90 380,96         1 118,34    99 

633 Materiál        41 049,11           39 407,48         1 641,63    96 

634 Dopravné          9 359,00             8 078,37         1 280,63    86 

635 Rutinná a štandardná údržba        15 145,98           14 425,21            720,77    95 

636 Nájomné za nájom          6 508,90             6 505,37               3,53    100 

637 Služby      186 693,28         180 084,00         6 609,28    96 

642 Transfery jednotlivcom       794 620,40         790 936,97         3 683,43    100 

651 Splácanie úrokov v tuzemsku        17 940,00           14 945,20         2 994,80    83 

Spolu      1 708 748,35      1 617 526,30       91 222,05    95 

 

 

3.2 Kapitálové výdavky rozpočtu obce podľa podprogramov 

 
Program Názov Upravený Čerpanie Rozdiel Pln % 

        

Výdaje           

008.03 Odvoz triedeného  odpadu            398,00            397,92             0,08    100 

009.02 Opravy komunikácií       51 794,00        50 755,41       1 038,59    98 

010.05 ZŠ, MŠ - výdavky na obci       66 098,28        65 700,26         398,02    99 

012.02 Dom kultúry         7 280,00          7 280,00                -      100 

013.01 Verejná zeleň       13 614,81        13 614,81                -      100 

Spolu       139 185,09      137 748,40       1 436,69    99 

 
Obec vynaložila prostriedky na investície v rámci podprogramov obce: 

008 03 – triedený odpad – rozšírenie kamerového systému na zberný dvor 

009 02 – komunikácie – rekonštrukcia komunikácie M.Chmeliara 

010.05 – ZŠ, MŠ – výdavky na dokončenie rekonštrukcie kotolne v MŠ z prijatého úveru 

a rekonštrukcia sociálneho zariadenia v telocvični ZŠ z dotácie na havarijný stav telocvične  

012.02 – Dom kultúry – výdavky na rekonštrukciu strechy v dome kultúry 

013 01 – verejná zeleň  - výdavky na zakúpenie bojlerov na futbalový štadión, na rozšírenie 

kamerového systému v obci a zakúpenie dvoch stánkov na námestie pri obecnom úrade. 

 

 

Kapitálové výdavky podľa kódu zdroja: 
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Zdroj Názov Upravený Čerpanie Rozdiel Pln % 

        

Výdaje           

111 Zo štátneho rozpočtu       10 577,00         10 577,00               -      100 

131N Zo štátneho rozpočtu z r. 2023       10 577,24         10 577,24               -      100 

41 Vlastné príjmy obcí        22 350,31         20 913,62      1 436,69    94 

46 Rezervný fond       76 893,90         76 893,90               -      100 

52 Bankové úvery bez štátnej záruky       18 786,64         18 786,64               -      100 

Spolu       139 185,09       137 748,40      1 436,69    99 

Kapitálové výdavky boli realizované zo zdrojov: 

111  - ŠR, 41 -vlastné zdroje, 46 – rezervný fond, 52 – prijatý úver 

 

3.3 Výdavkové finančné operácie rozpočtu  

 

Ekon.kl. Názov Upravený Čerpanie Rozdiel Pln % 

        

Výdaje           

821005 Banka - dlhodobé úvery   104 165,00      104 164,91           0,09    100 

821007 Banka - úvery ŠFRB     16 800,00        16 759,41         40,59    100 

824 Autodoprava -  zmluva o nájme       4 850,00          4 846,10           3,90    100 

Spolu     125 815,00      125 770,42         44,58    100 

 

Obec splácala štyri staré a jeden novoprijatý dlhodobý investičný úver v Prima banke Žilina a dva 

úvery na výstavbu bytov zo  ŠFRB – byty nad domom služieb a byty v bytovom dome 11 BJ. 

Splátky dlhodobých úverov boli v celkovej hodnote  104 164,91 € a splátky úverov ŠFRB 

v celkovej hodnote 16 759,41 €. Zostatok nesplatených dlhodobých úverov k 31.12.2024 je 

113 796,50 eur. 

 

4. ROZBOR PRÍJMOV A VÝDAVKOV RO 
 

Obec je zriaďovateľom základnej a materskej školy. Pre chod rozpočtových organizácií poskytla 

v roku 2024 z vlastných zdrojov prostriedky na originálne kompetencie pre ZŠ vo výške           

168 000,00 € a  MŠ vo výške 288 666,14 €. Rozpočtové organizácie mali tiež vlastné príjmy 

z poplatkov a prenájmu majetku. 

 

Príjmy rozpočtových organizácii s právnou subjektivitou: 

Bežné Príjmy ZŠ 

95 825,72 € 

Príj. fin. operácie ZŠ: 

8 438,90 € 

Bežné príjmy MŠ:  

 19 902,07 € 

 
Rozpočtové organizácie nemali kapitálové príjmy. Základná škola mala príjem z finančných 

operácií zapojením zostatku prostriedkov z predošlého obdobia  na účte školskej jedálne vo výške 

8 438,90 €. 

 
Výdavky rozpočtových organizácii s právnou subjektivitou: 

Bežné výdavky ZŠ: 

1 176 637,73 € 

Kapit.výdavky ZŠ: 

0 

Bežné výdavky MŠ: 

 299 213,71 € 

Kapit.výdavky MŠ: 

4 479,60 

 

Rozpočtové organizácie mali len bežné výdavky a ZŠ mala kapitálový výdavok na zakúpenie 

rampy pri vstupe na školský dvor.  
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5. POUŽITIE PREBYTKU HOSPODÁRENIA Z ROKU 2024 
 

Obec Lietavská Lúčka ukončila hospodárenie v r.2024 nasledovne : 

 

 

 

Hospodárenie obce Skutočnosť k 31.12.2024 

Bežné  príjmy spolu 3 446 305,90 

z toho : bežné príjmy obce   3 330 578,11 

             bežné príjmy ZŠ 95 825,72 

             Bežné príjmy MŠ 19 825,72 

Bežné výdavky spolu 3 316 123,47 

z toho : bežné výdavky  obce  1 617 526,30 

             bežné výdavky  ZŠ 1 361 473,38 

             Bežné výdavky MŠ 337 123,79 

Bežný rozpočet 130 182,43 

Kapitálové  príjmy spolu 10 877,00 

z toho : kapitálové  príjmy obce  10 877,00 

             kapitálové  príjmy RO 0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 140 189,20 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  137 748,40 

             kapitálové  výdavky  ZŠ 2 440,80 

Kapitálový rozpočet  -126 871,40 

Prebytok  bežného a kapitálového rozpočtu 870,23 
Príjmy z finančných operácií  spolu  186 193,76 

Výdavky z finančných operácií spolu  125 770,42 

Rozdiel finančných operácií 60 423,34 

PRÍJMY SPOLU 3 643 376,66 

VÝDAVKY SPOLU 3 582 083,09 

Hospodárenie obce  61 293,57 

Vylúčenie z prebytku  53 766,36 

Upravené hospodárenie obce 
  

7 527,21  
 

 

• Prebytok rozpočtu v sume 870,23 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) 

a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané prostriedky  

zo ŠR a podľa osobitných predpisov v sume 53 766,36 EUR  - po upravení prebytku rozpočtu 

vznikne schodok vo výške 52 896,13 EUR 

 

V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely 
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tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 písm. a) a b)  

citovaného zákona, z tohto  prebytku vylučujú :  

 

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v 

predchádzajúcom  rozpočtovom roku  v sume  34 938,81 EUR a to na :  

- prenesený výkon v oblasti školstva (ZŠ - normatív)  v sume              13 524,70 EUR 

- prenesený výkon v oblasti školstva (ZŠ – dopravné) v sume    2 512,62 EUR 

- prenesený výkon v oblasti školstva (ZŠ – vzd.poukazy) v sume      3 307,85 EUR 

- prenesený výkon  v oblasti školstva (ZŠ – preddavok na normatív)   3 777,00 EUR 

- prenesený výkon – špecifiká pre odídencov ZŠ  v sume      3 451,34 EUR 

- stravné pre deti ZŠ z UPSVAR v sume          6 333,70 EUR 

- stravné pre deti MŠ z UPSVAR v sume       1 881,60 EUR 

- finančná pomoc – odídenci - ubytovanie                      150,00 EUR 

 

b) nevyčerpané prostriedky od ostatných subjektov – dary na darcovských účtoch  obce v 

sume 1 494,90 eur 

 

c) nevyčerpané prostriedky od ostatných subjektov – dar pre MŠ z 2% dane od rodičovského 

združenia v sume 3 747,40 eur. 

 

d) nevyčerpané prostriedky školského stravovania na stravné a réžiu podľa ustanovenia 

§140-141 zákona č.245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov v sume 9 202,21 EUR, (na účte RO - ZŠ) 

 

e) nevyčerpané prostriedky z fondu prevádzky, údržby a opráv podľa ustanovenia § 18 

ods.3 zákona č.443/2010 Z.z. o dotáciách na rozvoj bývania a o sociálnom bývaní v z.n.p. 

v sume 4 383,04 EUR. 

 

Uvedené finančné prostriedky  je možné použiť v rozpočtovom roku 2025 v súlade s ustanovením 

§ 8 odsek 4 a 5 zákona č.523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.  

 

Prebytok rozpočtu v sume 60 423,34 EUR zistení podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. c) zákona 

č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov navrhujeme použiť na: 

-Vyrovnanie upraveného schodku bežného a kapitálového rozpočtu v sume 52 896,13 EUR 

-Tvorbu rezervného fondu v sume 7 527,21 EUR 

 

 

 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme skutočnú 

 Tvorbu RF celkom 7 527,21 eur 
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6. TVORBA A POUŽITIE PEŇAŽNÝCH FONDOV  
 

6.1   REZERVNÝ FOND v € : 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O použití 

rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

 

 

Začiatočný stav k 1.1.2024   13 999,69 

Tvorba Rezervného fondu:   
 

Uznesenie zastupiteľstva  prebytok hospodárenia 85 895,17 

RF SPOLU :   89 579,29 

Čerpanie Rezervného fondu      

Čerpanie RF  - uznesenie 12.02.2024 – kotolňa MŠ Kapitálové výdavky  13 999,69 

Čerpanie RF – uznesenie 22.7.2024 – oprava výtlkov Bežné výdavky  8 482,38 

Čerpanie RF – uznesenie 30.9.2024 – bojlery – futb.štadión Kapitálové výdavky 4 996,80 

Čerpanie RF – uznesenie 22.7.2024 – strecha DK Kapitálové výdavky 6 740,00 
Čerpanie RF – uznesenie 22.7.2024 – parkovanie v obci Kapitálové výdavky 6 128,40 
Čerpanie RF – uznesenie 22.7.2024 – komunikácia Ilové Kapitálové výdavky 36 529,01 
Čerpanie RF – uznesenie 30.09.2024 – projekt FnPŠ Kapitálové výdavky 3 500,00 
Čerpanie RF – uznesenie 30.09.2024 – projekt FnPŠ Bežné výdavky 6 500,00 
Čerpanie RF – uznesenie 30.09.2024 – parkovanie v obci Kapitálové výdavky 5 000,00 

Čerpanie RF SPOLU :   91 876,28 

Konečný zostatok k 31.12.2024   8 018,58 

 

 

6.2   SOCIÁLNY FOND v € : 

 Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravujú zásady obce pre tvorbu a použitie SF. 

 

Účet 472 - Záväzky zo sociálneho fondu Suma v € 

ZS k 1.1.2024 952,68 

Prírastky - povinný prídel                     3 757,88 

               - ostatné prírastky 0     

Úbytky   - stravovanie                     4 262,05 

              - regenerácia PS, doprava             0    

              - dopravné                           0  

              - ostatné úbytky                                                0    

KZ k 31.12.2024 448,51 

 

 

 

 



 13 

6.3 FOND PREVÁDZKY, ÚDRŽBY A OPRÁV v €: 

Obec vytvára fond prevádzky, údržby a opráv v zmysle ustanovenia § 18 zákona č.443/2010 Z.z. 

v z.n.p.. O použití fondu prevádzky, údržby a opráv rozhoduje obecné zastupiteľstvo v súlade 

s vnútorným predpisom na použitie fondu prevádzky, údržby a opráv. 

 

 

Začiatočný stav k 01. 01. 2024   22 051,55 

Tvorba fondu opráv   
 

ročná Byty nad DS 1 436,73 

ročná Bytový dom 11 BJ 2 946,31 

Tvorba FO SPOLU :   4 383,04 

Čerpanie fondu opráv     

Bežná údržba bytového domu 
Byty nad DS  140,00 

Bežná údržba bytového domu Bytový dom 11 BJ  1 258,72 

Čerpanie RF SPOLU :   1 398,72 

Konečný zostatok k 31.12.2024   25 035,87 

 

7. FINANČNÉ USPORIADANIE VZŤAHOV VOČI 
 

a) zriadeným a založeným právnickým osobám – Základná škola, Materská škola 

b)  štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom – subjekty mimo verejnej správy 

d) ostatným právnickým a fyzickým osobám – podnikateľom 

e) ostatným subjektom v rámci verejnej správy 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy v znení neskorších zmien a doplnkov má obec finančne  usporiadať svoje 

hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám, 

fyzickým osobám – podnikateľom a a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky 

zo svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, 

rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

A.  

Finančné usporiadanie voči RO 

Finančné usporiadanie voči  Základnej škole Lietavská Lúčka 

Obec v roku 2024 poskytla rozpočtovej organizácii finančné prostriedky zo svojho rozpočtu : 

- ZŠ – originálne kompetencie – bežné výdavky  168 000,00  €  

- ZŠ – prostriedky pre CVČ         7 540,00 € 

- ZŠ – originálne kompetencie – kapitálové výdavky                  0,00 €  

 

Finančné usporiadanie voči  Materskej škole Lietavská Lúčka 

Obec v roku 2024 poskytla rozpočtovej organizácii finančné prostriedky zo svojho rozpočtu : 

- MŠ – originálne kompetencie – bežné výdavky  288 666,14 €  

- MŠ – originálne kompetencie – kapitálové výdavky     0 €  
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B. 

Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu. 

 

 

Bežné transfery 

 

Účet Popis transferu Poč. stav   Použitie transf. Príjem transf. Konečný stav   

     k 01.01.2024   Má dať Dal    k 31.12.2024   

357001 MŠ - strava zdarma predškoláci  -2 392.60   9 312.80   8 801.80   -1 881.60  

357002 ZŠ-normatív  -15 446.61   880 596.91   878 675.00   -13 524.70  

357003 ZŠ-vzdelávacie poukazy  -2 980.63   3 979.78   4 307.00   -3 307.85  

357004 ZŠ - dopravné  -3 142.65   14 816.74   14 186.71   -2 512.62  

357006 Prídavky na dieťa  0.00   4 146.40   4 146.40   0.00  

357007 ZŠ - podporné opatrenie  0.00   10 675.27   10 675.27   0.00  

357008 ZŠ - škola v prírode  0.00   2 000.00   2 000.00   0.00  

357009 MŠ - PK - predškoláci  -4 552.58   24 145.58   19 593.00   0.00  

357011 ZŠ - Regionálne odmeny  0.00   9 153.00   9 153.00   0.00  

357013 MŠ - podporné opatrenia  0.00   5 015.00   5 015.00   0.00  

357014 Životné prostredie  0.00   228.13   228.13   0.00  

357016 ZŠ - lyžiarsky kurz  0.00   6 000.00   6 000.00   0.00  

357017 
Projekt Opatrovateľská služba 
2024  0.00   13 600.00   13 600.00   0.00  

357018 Regob  0.00   622.05   622.05   0.00  

357019 Voľby  -transfer ŠR  0.00   3 021.03   3 021.03   0.00  

357020 ZŠ - strava zdarma žiaci  -3 088.90   97 372.70   100 617.50   -6 333.70  

357021 Projekt OS - 2024 UPSVaR  0.00   58 063.46   58 063.46   0.00  

357022 ZŠ - asistent učiteľa  0.00   45 465.02   45 465.02   0.00  

357028 Transfer - register adries ŠR  0.00   32.40   32.40   0.00  

357029 ZŠ - odchodné  0.00   3 576.00   3 576.00   0.00  

357030 ZŠ - mimoriadne výsledky transfer  -3 800.00   3 800.00   -   0.00  

357031 MŠ - fin.pomoc - energie  -920.00   920.00   -   0.00  

357039 ZŠ - špecifiká  -7 955.36   20 362.02   15 858.00   -3 451.34  

357041 Ukrajina - ubytovanie  0.00   17 905.00   18 055.00   -150.00  

357042 ZŠ - edukačné publikácie  0.00   6 624.00   6 624.00   0.00  

357043 ZŠ - energie dotácia  -9 880.00   9 880.00   -   0.00  

357044 ZŠ - preplatok - fa  -665.00   665.00   -   0.00  

357102 ZŠ - preddavok na 2025-normatív  0.00   3 777.00   7 554.00   -3 777.00  

357103 Bežný transfer - enviro fond  0.00   5 345.37   5 345.37   0.00  

357107 Transfer - krytie výpadku príjmov  0.00   31 386.00   31 386.00   0.00  

    -       54 824,33       1 292 486,66       1 272 601,14     -34 938.81  

 

 

 

Kapitálové transfery 

Účet Popis transferu Počiatočný stav   Použitie transf. Príjem transf. Konečný stav   

     k 01.01.2024   Má dať Dal    k 31.12.2024   

357210 
Kapit.tr.-telocvičňa ZŠ - 
havarijný stav  -10 577.24   21 154.24   10 577.00   0.00  

 

Granty a transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom. 

 



 15 

C. 

Finančné usporiadanie voči ostatným subjektom mimo verejnej správy. 

 

Obec v roku 2024 prijímala dary od fyzických osôb na zriadené darcovské účty, prijala transfer od 

DPO na zakúpenie materiálneho vybavenia pre požiarnikov. 

Dary a transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom. 

Účet Popis Počiatočný stav   použitie transf. prijatie transf. Konečný stav   

     k 01.01.2024   Má dať Dal    k 31.12.2024   

372001 Dary od fyzických osôb obci  -823.90   -   671.00   -1 494.90  

372003 Transfer - DPO SR  0.00   3 000.00   3 000.00   0.00  

 

Obec prijala transfery od fondu na podporu umenia na doplnenie knižničného fondu. 

 

Účet Popis Počiatočný stav   použitie transf. prijatie transf. Konečný stav   

     k 01.01.2024   Má dať Dal    k 31.12.2024   

359001 FnPU - transfer na obnovu knižn.fondu                       -               1 100,00             1 100,00                       -      

 

 

D.  

Finančné usporiadanie voči ostatným právnickým a fyzickým osobám – podnikateľom 

 

Obec v roku 2023 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 5/2019 o transferoch právnickým osobám, 

fyzickým osobám – podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb, na všeobecne 

prospešný alebo verejnoprospešný účel. 

 

 

 

Názov organizácie 

 

Druh  

transferu 

/bežný, 

kapitálový

/ 

Poskytnutie   

bežného/ 

kapitálového 

transferu 

 

+ 

Zúčtovanie 

transferu  

v bežnom 

účtovnom 

období do 

nákladov BÚO 

 

Vrátený 

Nevyčerpaný 

transfer 

 

Stav  

pohľadávky 

k 31.12.2024 

z dôvodu 

poskytnutých 

transferov 

Volejbalový klub bežný 3 450,00 3 450,00 0 0 

Futbalový oddiel bežný 13 600,00 13 600,00 0 0 

Oddiel stolného tenisu bežný 700,00 700,00 0 0 

Farská charita bežný 800,00 800,00 0 0 

Farnosť Bytčica bežný 1 700,00 1 700,00 0 0 

Jednota dôchodcov bežný 1 800,00 1 800,00 0 0 

Hokejový klub bežný 1 200,00 1 200,00 0 0 

Šachový oddiel bežný 250,00 250,00 0 0 

Spolok červeného kríža bežný 1 100,00 1 100,00 0 0 

Turistický oddiel bežný 600,00 600,00 0 0 

Spolu   25 200,00 25 200,00 0,00 0,00 

 

K 31.12.2024 boli vyúčtované všetky transfery,  ktoré boli poskytnuté v súlade s VZN 

o poskytnutí dotácií. 
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E.  

Finančné usporiadanie voči ostatným subjektom v rámci verejnej správy 

 

Obec v roku 2024 neprijala žiadne transfery od  VÚC.  

Obec v roku 2024 neprijala žiadne transfery od iných obcí. 
 

8. BILANCIA AKTÍV A PASÍV K 31.12.2024 v € 

 
A K T Í V A  

Názov   KZ k 31.12.2023 KZ k 31.12.2024 

Majetok spolu 8 466 902,24 8 160 827,13 

Neobežný majetok spolu 6 055 667,82 5 858 218,37 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 21 754,00 0,00 

Dlhodobý hmotný majetok 5 714 061,79 5 538 366,34 

Dlhodobý finančný majetok 319 852,03 319 852,03 

Obežný majetok spolu 2 408 087,32 2 297 526,90 

z toho :   

Zásoby 994,70 679,56 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 2 128 755,54 2 166 917,20 

Krátkodobé pohľadávky  59 919,20 36 888,50 

Finančné účty  218 417,88 93 041,64 

Časové rozlíšenie  3 147,10 5 081,86 

 

P A S Í V A 

Názov KZ k 31.12.2023 KZ k 31.12.2024 

Vlastné imanie a záväzky spolu 8 466 902,24 8 160 827,13 

Vlastné imanie  3 304 989,72 3 282 595,40 

z toho :   

Výsledok hospodárenia  3 304 989,72 3 282 595,40 

Záväzky 635 155,11 494 023,98 

z toho :   

Rezervy  2 100,00 2 450,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 65 401,57 34 938,81 

Dlhodobé záväzky 289 066,52 271 607,94 

Krátkodobé záväzky 60 625,61 71 230,73 

Bankové úvery a výpomoci 217 961,41 113 796,50 

Časové rozlíšenie 4 526 757,41 4 384 207,75 

 

 



 17 

9. PREHĽAD O STAVE A VÝVOJI DLHU 
 

Obec k 31.12.2024 eviduje tieto záväzky: 

 
Záväzok účet Hodnota 

Záväzku 

K 31.12.2023 

Hodnota 

Záväzku 

K 31.12.2024 

Opis 

Voči bankám 461 217 961,41 113 796,50 Úvery dlhodobé v Prima banke 

Voči štátnym fondom ŠFRB/ 479 293 761,88 277 002,47 Úvery ŠFRB  

Voči štátnemu rozpočtu 357 65 401,57 34 938,81 Prijatá dotácia –nezúčtované 

dotácie na stravu, dopravné, 

normatív.. 

Voči dodávateľom 321 2 400,57 9 372,61 Neuhradené došlé faktúry 

Voči zamestnancom 331 15 812,59 21 932,19 Záväzky z miezd 

Voči poisťovniam 

a daň.úradu 

336, 341, 

342 

13 944,38 16 047,78 Záväzky z odvodov z miezd za 

minulé obdobie – SP, ZP, DzZČ 

Voči nájomcom bytov 315, 479 27 107,48 11 110,96 Prijaté preddavky na energie 

zúčtované v nasl.období, prijaté 

zábezpeky v bytoch ŠFRB 

Iné záväzky 323, 379, 

472 

4 701,95 3 258,51 Rezervy, záväzky zo SF 

 

 

Obec v roku 2024 evidovala a splácala celkom päť prijatých dlhodobých úverov poskytnutých 

Prima bankou Žilina. Počas roku splatila jeden úver a k 31.12.2024 zostali 4 úvery v zostatkovej 

hodnote 113 796,50 eur. 

 

 
Poskytovateľ  

návratnej 

výpomoci 

Výška 

úroku 

+ 

euribor 

Účel  

použitia 

Dátum 

splatnosti 

Výška 

prijatej 

výpomoci 

Hodnota 

prijatej 

návratnej 

výpomoci k 

31.12.2023 

 

Hodnota 

Prijatej 

návratnej 

výpomoci k 

31.12.2024 

Prima banka Žilina 1 MŠ, zberný dvor 13.08.2024 150 000,00 22 916,87 0,00 

Prima banka Žilina 1 Komunikácie 24.06.2025 37 000,00 9 244,00 3 076,00 

Prima banka Žilina 1 Komunikácie, MŠ, DK 10.04.2025 180 000,00 45 024,00 11 280,00 

Prima banka Žilina 0,55 Multifuknčné ihrisko 2 11.10.2030 80 000,00 54 666,54 46 666,50 

Prima banka Žilina 1 Rozhlas, kotolňa MŠ  100 000,00 86 110,00 52 774,00 

SPOLU     217 961,41 113 796,50 
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Výška dlhu obce podľa § 17 ods. 7 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p. za bežné účtovné obdobie a 

bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie. 

 

A. 

Bežné príjmy obec + RO Rok 2022 Rok 2023 

Bežné príjmy celkom 2 707 237,07 3 246 055,70 

z toho príjmy 

- dotácie EK 312 

- dotácie EK 331 

- osobitný predpis EK 2xx, 315 

- grantové a darované prostriedky EK 311, 315 
- EK 133013 – poplatky za odpad 

- EK 223002, 223003  

- EK 212003 – príjem za byty - nájom 

 

807 679,13 

0,00 

0,00 

14 182,13 

0,00 

0,00 

0,00 

 

1 132 502,22 

0,00 

0,00 

6 039,24 

81 731,68 

81 689,98 

31 596,20 

Upravené bežné príjmy celkom  1 885 375,81 1 912 496,38 

 

B. 

Suma splátok  Rok 2023 Rok 2024 

Finančné výdavky na splácanie istín            EK 82x  107 021,34 125 770,42 

Bežné výdavky na splácanie úrokov            EK 65x 14 924,36 14 945,20 

Dlhová služba spolu 121 945,70 140 715,62 

 

C. 

Súhrn záväzkov vyplývajúcich zo splácania istín 

návratných zdrojov financovania, záväzkov z 

investičných dodávateľských úverov a ručiteľských 

záväzkov obce alebo vyššieho územného celku 

 

Rok 2023 

 

Rok 2024 

- účet 461 bankový úver 126020 

- účet 461 bankový úver 126419 

- účet 461 bankový úver 126219 

- účet 461 bankový úver 126815 

- účet 461 bankový úver 126123 

22 916,87 

9 244,00 

45 024,00 

54 666,54 

86 110,00 

0 

3 076,00 

11 280,00 

46 666,50 

52 774,00 

Súhrn záväzkov spolu 217 961,41 113 796,50 

 

 Rok 2023 Rok 2024 Obmedzenie zákonom 

a) Dlh obce  8,05 % 3,51 % < 60% 

b) Dlhová služba  6,47 % 7,36 % < 25% 

 

a) Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. za rok 2023 bola 

splnená.  

b) Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. za rok 2023 bola 

splnená.  
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10. HOSPODÁRENIE PRÍSPEVKOVÝCH ORGANIZÁCIÍ 
Obec Lietavská Lúčka nie je zriaďovateľov žiadnej príspevkovej  organizácie. 

 

 

11. PREHĽAD O POSKYTNTÝCH ZÁRUKÁCH 
Obec Lietavská Lúčka v roku 2024 neposkytla žiadne záruky. 

 

 

12. PODNIKATEĽSKÁ ČINNOSŤ 
Obec v roku 2024 neprevádzkovala podnikateľskú činnosť. 

 

 

13. NÁVRH  UZNESENIA 
 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra a stanovisko k Záverečnému 

účtu za rok 2024. 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu audítora za rok 2024 

 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad 

 

Obecné zastupiteľstvo potvrdzuje financovanie upraveného schodku bežného a kapitálového 

rozpočtu z príjmových finančných operácií (§ 16, ods.8 zákona č.583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v z.n.p.). 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu 

rezervného fondu vo výške 7 527,21 EUR. 

 

 

 

V Lietavskej Lúčke dňa 20. 03. 2025 

 

 


